
 
 

Servizio Strutture Territoriali  

Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro 

 Pag. 1 di 4 

                                                
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                                                  

N° 539/ASPAL  DEL 27/07/2016 

 
 
Adottata ai sensi del regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con la Determina D.G. n°  
334  del  31.05.2016. 
 

 

OGGETTO: Approvazione graduatorie ed elenco esclusi, finalizzati all’assunzione di differenti unità lavorative, a tempo determinato, 

presso i Cantieri Comunali denominati Su Sercone – Progetto completamento -   e Cantiere occupazione annualità 2015 del Comune 

di Urzulei. 

 

 

 

   IL  DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”; 

VISTO l’art. 10 della Legge Regionale 17 maggio 2016 n.9 che istituisce l’Agenzia sarda per le politiche attive del 

lavoro, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica, di autonomia organizzativa, 

amministrativa, patrimoniale, contabile; 

VISTA la DGR n. 37/11 del 21.06.2016 che approva in via definitiva lo Statuto dell’Agenzia sarda per le politiche 

attive del lavoro già approvato in via preliminare con la DGR n. 36/5 del 16.06.2016 e dispone ai sensi 

dell’art.40 della L.R. 9/2016 che l’ASPAL subentra senza soluzione di continuità nella titolarità di tutti rapporti 

giuridici e passivi della sostituita Agenzia regionale per il lavoro di cui all’art. 15 della L.R. 20/2005; 

VISTO l’art.40 della L.R. 9/2016, che dispone che l’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro assume il ruolo, i 

compiti, le funzioni e il personale dell’Agenzia regionale per il lavoro e all’art.45 l’abrogazione della Legge 

regionale 5 dicembre 2005, n. 20; 

VISTO l’art. 45 della Legge regionale 17 maggio  2016, n. 9, che abroga la Legge regionale n. 20 del 2005; 

VISTO l’articolo 25, lett. b) della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, recante “Compiti del Direttore di servizio”; 

VISTA la DGR n.40/2 del 14.10.2014 così come modificata dalla sopracitata DGR 37/11 del 2016 con la quale viene 

nominato Direttore dell’Agenzia il Dott. Massimo Temussi; 

VISTA la Determinazione n. 31/ARL del 10.03.2016 con la quale viene approvato il Piano annuale delle attività 2016 

dell’Agenzia regionale per il lavoro di cui all’art. 17, comma 1, della L.R. 20/2005; 



   
 
Servizio Strutture Territoriali  

 
Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro  

 

 

 
Pag. 2 di 4 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N. 539 DEL  27/07/2016 /ASPAL  

 
 

VISTA la nota prot. 636/GAB del 04.04.2016 (ns. prot. n. 6411 del 04.04.2016) con la quale l’Assessore del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale dispone l’approvazione del Piano delle attività 

2016, approvato dal Direttore dell’Agenzia con la Determinazione n. 31/ARL del 10.03.2016; 

VISTA la deliberazione n. 62/10 del 09.12.2015 con la quale la Giunta regionale approva, ai sensi dell’art. 1, comma 

4, della L.R. n. 38/2013, la dotazione organica dell’Agenzia regionale per il lavoro e l’istituzione di quattro 

strutture organizzative di secondo livello (Servizi), così come illustrato nell’allegato alla stessa deliberazione; 

VISTA  la Determinazione n. 125/ARL del 02.05.2016 con la quale si acquisisce in comando, presso l’Agenzia 

regionale per il Lavoro, la Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas e con la quale viene conferito alla medesima 

l’incarico di Direttore del Servizio Logistica ed Informatica; 

 VISTA la Determinazione n. 332/ASPAL del 26.05.2016 con la quale viene conferito alla Dott.ssa Maria Gesuina 

Demurtas l’incarico ad interim di Direttore del Servizio Strutture Territoriali; 

VISTA la Determinazione D.G. n.334/ASPAL del 31.05.2016 con la quale vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASPAL 

le funzioni previste dall’art.4 del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 

VISTO  l’art.11 dello Statuto che prevede che l’ASPAL sia organizzata in Direzione generale e Servizi, così come 

regolamentato dal Titolo II della L.R. n.31 e s.m.i.;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/7 del 16.06.2016 recante “Approvazione preliminare 

Organizzazione e dotazione organica della Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro” ed approvati in via 

definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/12 del 21.06.2016, con la quale sono stati istituiti 

sette Servizi così come illustrati nell’Allegato alla medesima Deliberazione; 

VISTO  il Piano di Subentro ex art. 36 L.R.9/16 recante la “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro” 

approvato in via definitiva con D.G.R. n° del 39/1 del 30.6.2016, ed in particolare le determinazioni relative al  

trasferimento delle funzioni a suo tempo in carico alle Amministrazioni Provinciali ed ex CSL ora svolte 

dall’ASPAL; 

VISTA  la Disposizione di Servizio prot. n. 2016/11657 del 14/07/2016 a firma del Direttore ad interim del Servizio 

Strutture Territoriali, Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas, che fornisce indicazioni sulla gestione provvisoria dei 

procedimenti già in capo alle Amministrazioni provinciali/ ed ex CSL, nelle more della completa attuazione del 

piano di subentro; 

VISTO il D.Lgs. del 10 Aprile 2001 n. 180 recante "Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione 

Sardegna recante delega di funzioni amministrative alla Regione Sardegna in materia di lavoro o servizi 

all'impiego"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 dicembre 2002, n. 297, recante disposizioni modificative e correttive del decreto 

legislativo 21 aprile 2000, n. 181, recante norme per agevolare l'incontro tra domanda e offerta di lavoro, in 



   
 
Servizio Strutture Territoriali  

 
Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro  

 

 

 
Pag. 3 di 4 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N. 539 DEL  27/07/2016 /ASPAL  

 
 

attuazione dell'art.45 comma 1 , lettera a) della legge 17 maggio 1999, n. 144; 

VISTA  la L.R. n. 20 del 2005 e, in particolare, l'articolo 14, comma 5 il quale stabilisce che gli Enti Pubblici possano 

avvalersi dei Centri dei Servizi per il Lavoro, previa sottoscrizione di apposita convenzione, per le attività di 

preselezione dei candidati nell'ambito delle procedure concorsuali e selettive per l'accesso al lavoro; 

VISTA  la Legge Regionale n. 6 del 15 marzo 2012 art.5, che indica i destinatari e la natura dei progetti previsti dalla 

Legge Regionale n.11/1988 art.94; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/54 del 21/12/2012, avente ad oggetto “Definizione dei criteri e 

delle modalità di assunzione dei lavoratori da impiegare nei cantieri comunali previsti dalla L.R. n.11/1988, 

art.94”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/19 del 08/08/2013, avente ad oggetto “Definizione dei criteri e 

delle modalità di assunzione dei lavoratori da impiegare nei cantieri comunali previsti dalla L.R. n.11/1988, art. 

94. Integrazione alla Deliberazione della Giunta Regionale n.50/54 del 21.12.2012.”, con la quale sono state 

apportate alcune integrazioni alla Deliberazione di cui al punto precedente; 

RICHIAMATE la Determinazione n. 442 del 13.05.2016  del Responsabile del Servizio Lavoro e Politiche Sociali della ex 

Provincia Ogliastra, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per l’avviamento a selezione delle 

seguenti figure professionali, ai fini dell’assunzione, a tempo determinato, presso il Cantiere denominato Su 

Sercone e  cantiere occupazionale annualità 2015 : 

 - N. 5 Manovale boscaiolo- Codice Istat 8.3.2.1.0.3. - Tempo determinato - mesi quattro - Full-time - 36 ore 

settimanali - CCNL Consorzi agrari e di bonifica- livello 1°; 

 - N.1 Geometra con mansioni di capo squadra - Codice Istat 3.1.3.5.0.3 - Tempo determinato - mesi cinque-

Part-time - 25 ore settimanali –CCNL Edile – Livello 4°; 

 - N.3  Manovali non qualificati - Codice Istat 8.4.2.2.00 - Tempo determinato - mesi cinque - Part-time - 25 ore 

settimanali – CCNL Edile- Livello 1°; 

 la Determinazione n. 571 del 13/06/2016 con la quale a seguito di richiesta del Comune di Urzulei sono stati 

prorogati i termini di scadenza per la presentazione della certificazione ISEE; 

DATO ATTO CHE nei termini previsti sono pervenute  presso il Centro dei Servizi per il Lavoro  n.129 domande ai fini 

dell’inserimento nelle graduatorie per l’avviamento a selezione, di cui n.  rigettate in quanto pervenute da 

soggetti non in possesso dei requisiti previsti nell’Avviso pubblico di selezione Prot. Sil n.7423 del 29.04.2016 

ai sensi della Delibera G.R. N.50/54 del 2012 e n. 33/19 del 2013 come precisato nell’elenco degli esclusi; 

 ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito  dalla Delibera Regionale n.33/19 del 08.08.2013 recante  

”Definizione dei criteri e delle modalità di assunzione dei lavoratori da impiegare nei cantieri comunali previsti 



   
 
Servizio Strutture Territoriali  

 
Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro  

 

 

 
Pag. 4 di 4 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N. 539 DEL  27/07/2016 /ASPAL  

 
 

dalla L.R. 11/1988, art. 94. Integrazione alla deliberazione della Giunta regionale n. 50/54 del 21.12.2012.”,  al 

punto 4 lettera c, viene disposto che “ai lavoratori che non presentano il dato ISEE sono sottratti 25 punti. Allo  

stesso modo sono sottratti 25 punti qualora le dichiarazioni presentate manifestino evidenti incongruenze 

rispetto ai rapporti di lavoro registrati o sulla base di dati e informazioni in possesso della P.A.”; 

 le graduatorie sono state elaborate ai sensi della Deliberazione della Regione Sardegna n.15/12 del 

30.03.2004, della L.R. n.5, della Deliberazione di Giunta Regionale n. 50/54 del 21.12.2012 e n. 33/19 del 

08.08.2013; 

 PRESO ATTO che gli atti risultano conformi a quanto previsto in materia dalla normativa vigente e dalle ulteriori disposizioni 

emanate dalla  RAS;  

 il presente provvedimento non necessita di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria. 

 Per le motivazioni esposte in premessa, 

DETERMINA 

Art. 1)  Di approvare,  le allegate graduatorie Prot. SIL n.14591/14590/14589  del  25/07/2016 per l’avviamento a selezione, presso i 

Cantieri denominati Su Sercone – annualità 2015 -  del Comune di Urzulei, delle seguenti figure professionali: n. 5 (cinque) 

Manovale boscaiolo - Codice Istat 8.3.2.1.0.2.- n. 1(uno) Geometra  con mansioni di capo squadra – Codice Istat  3.1.3.5.0.3 

– n.3 (tre) Manovali non qualificati - Codice Istat 8.4.2.2.0.0.  –  nonchè l’allegato Elenco delle autocandidature escluse, prot. 

SIL n.  del;    

Di dare atto che:  

Il Centro per l'Impiego provvede alla pubblicazione della graduatoria sul S.I.L. Sardegna;  

l’ASPAL provvede alla pubblicazione della graduatoria sul sito della RAS;  

Il Centro per l’Impiego trasmette copia della graduatoria all’ente richiedente per i provvedimenti di competenza. 

Di stabilire che avverso il presente provvedimento è ammesso: 

ricorso in via giurisdizionale al TAR entro sessanta giorni dall’emanazione dell’atto impugnato o in alternativa ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 

Il Dirigente ad Interim del Servizio Strutture Territoriali 

       F.to  Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas  

 
L’incaricato dell’istruttoria  
F.to Sig.ra Luisa Taccori      
 
Il Referente CPI/Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Francesca Secci 
 
Il Coordinatore del Settore Lep, Servizi e Governance delle politiche del lavoro 
Dr. Enrico Garau  


